

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과

정책: 환경정책 추진

단위: 환경관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과		15,564,673	15,283,175	281,498
		국 본 도 군		
환경정책 추진		311,596	464,296	△152,700
		도 군		
환경관리		311,596	464,296	△152,700
		도 군		
환경정책 지원		65,000	188,000	△123,000
201 일반운영비		55,000	60,000	△5,000
02 공공운영비		50,000	50,000	0
○공공요금및제세		50,000		
－팔당호수질개선정책협의회 분담금		50,000,000	50,000	
03 행사운영비		5,000	10,000	△5,000
○환경단체 활성화 워크숍		5,000,000	5,000	
203 업무추진비		10,000	18,000	△8,000
03 시책추진업무추진비		10,000	18,000	△8,000
○환경관리시책 추진		5,000,000	5,000	
○환경업무 추진		5,000,000	5,000	
환경 및 사회단체 지원		155,300	212,000	△56,700
307 민간이전		155,300	182,000	△26,700
02 민간경상보조		148,300	175,000	△26,700
○청정가평지속가능발전협의회 지원		118,300		
－사무국 운영		72,500,000	72,500	
－교육홍보사업		16,000,000	16,000	
－조직사업		7,300,000	7,300	
－분과위원회(7개) 사업		21,000,000	21,000	
－지방의제21 전국대회 참가		1,500,000	1,500	
○한강수계 상수원 수질보전활동 지원		30,000,000	30,000	
03 사회단체보조금		7,000	7,000	0
○가평로타리클럽		3,000		
－지구의 날 기념 건강걷기대회		3,000,000	3,000	
○환경보호국민운동본부 가평군지회		4,000		
－주요 산 · 계곡 등 쓰레기수거 및 캠페인		4,000,000	4,000	
숲테라피스트 양성		25,000	0	25,000
307 민간이전		25,000	0	25,000

부서: 환경과
정책: 환경정책 추진
단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 민간경상보조	25,000	0	25,000
			○숲테라피 전문가교육과정 25,000,000	25,000		
		팔당수계정화활동 지원		20,000	20,000	0
			도	10,000		
			군	10,000		
		307 민간이전		20,000	20,000	0
			도	10,000		
			군	10,000		
		02 민간경상보조		20,000	20,000	0
			○팔당수계정화활동 지원 20,000,000	20,000		
			도	10,000		
			군	10,000		
		환경개선부담금 부과·징수		46,296	44,296	2,000
		101 인건비		14,956	14,956	0
		04 기간제근로자등보수		14,956	14,956	0
		○환경개선부담금 시설물 조사 인부임		14,956		
		－인부임 35,310 * 9명 * 23일 * 2회		14,619		
		－보험료 14,619,000 * 2.3%		337		
		201 일반운영비		31,340	29,340	2,000
		01 사무관리비		7,340	7,340	0
		○일반수용비		7,340		
		－환경개선부담금 고지서 제작(자동차, 시설물)		6,440		
		70 * 46,000매 * 2회				
		－환경개선부담금 인터넷 수납수수료		100		
		50 * 2,000건				
		－가상계좌 개설수수료		800		
		80 * 10,000건				
		02 공공운영비		24,000	22,000	2,000
		○공공요금및제세		24,000		
		－고지서 발송(등기, 일반) 24,000,000		24,000		
		자연환경 보호		206,557	213,476	△6,919
			국	4,800		
			도	108,700		
			군	93,057		
		자연환경 보호	국	206,557	213,476	△6,919
			도	4,800		
			군	108,700		
			국	93,057		
		자연생태계 보전		32,947	47,586	△14,639
		101 인건비		4,877	4,516	361
		04 기간제근로자등보수		4,877	4,516	361
		○반딧불이 해설가		4,877		
		－인부임 35,310 * 1명 * 27일 * 5월		4,767		
		－보험료 4,767,000 * 2.3%		110		

부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	25,570	20,570	5,000
	01 사무관리비	570	570	0
	○운영수당	420		
	－자연경관심의위원회 참석 수당 70,000 * 3명 * 2회	420		
	○임차료	150		
	－국유재산 임대료(구 어비계곡 자연발생유원 지 주차장) 150,000 * 1필지	150		
	02 공공운영비	25,000	20,000	5,000
	○시설장비유지비	25,000		
	－하천변 출입통제시설 등 유지관리 20,000,000	20,000		
	－반딧불이 생태공원 유지관리 5,000,000	5,000		
	401 시설비및부대비	2,500	22,500	△20,000
	01 시설비	2,500	22,500	△20,000
	○자연보호용 계도표지판 설치 500,000 * 5개소	2,500		
	야생동 · 식물보호활동 지원	36,750	35,400	1,350
	201 일반운영비	2,850	1,740	1,110
	01 사무관리비	2,850	1,740	1,110
	○일반수용비	1,200		
	－야생동물 먹이주기 물품 구입 700,000	700		
	－유해야생동물 포획승인 표찰 제작 500,000 * 1회	500		
	○피복비	600		
	－밀렵밀거래 단속복 구입 200,000 * 3명	600		
	○운영수당	1,050		
	－농작물피해보상 심의위원회 참석수당 70,000 * 5명 * 3회	1,050		
	202 여비	2,400	2,160	240
	01 국내여비	2,400	2,160	240
	○유해야생동물 피해지역 조사 및 밀렵밀거래 단속 20,000 * 2명 * 5회 * 12월	2,400		
	206 재료비	1,500	1,500	0
	01 재료비	1,500	1,500	0
	○적설기 야생동물 먹이 구입 1,500,000	1,500		
	301 일반보상금	10,000	10,000	0
	12 기타보상금	10,000	10,000	0
	○유해야생동물에 의한 농작물 피해보상 10,000,000	10,000		
	307 민간이전	20,000	20,000	0
	02 민간경상보조	20,000	20,000	0

부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○야생동·식물보호단체 지원 20,000,000	20,000		
	야생동물 피해예방사업	9,600	14,000	△4,400
		국 4,800		
		도 2,400		
		군 2,400		
	402 민간자본이전	9,600	14,000	△4,400
		국 4,800		
		도 2,400		
		군 2,400		
	01 민간자본보조	9,600	14,000	△4,400
	○야생동물 피해예방사업 9,600,000	9,600		
		국 4,800		
		도 2,400		
		군 2,400		
	국토대청결운동 추진	4,260	4,490	△230
	201 일반운영비	4,260	4,490	△230
	01 사무관리비	4,260	4,490	△230
	○일반수용비	4,260		
	－현수막 제작 70,000 * 6매 * 3회	1,260		
	－국토대청결운동 물품 구입(마대,집게,장갑) 3,000,000	3,000		
	생태·경관보전지역 관리	100,000	100,000	0
		도 100,000		
	101 인건비	68,369	65,116	3,253
		도 68,369		
	04 기간제근로자등보수	68,369	65,116	3,253
	○생태감시초소 운영	20,307		
	－인부임 35,310 * 4명 * 27일 * 5월	19,068		
		도 19,068		
	－보험료 19,068,000 * 2.3%	439		
		도 439		
	－피복비 200,000 * 4명	800		
		도 800		
	○생태전시관 숲해설가 운영	27,580		
	－인부임 41,000 * 2명 * 27일 * 12월	26,568		
		도 26,568		
	－보험료 등 26,568,000 * 2.3%	612		
		도 612		
	－피복비 200,000 * 2명	400		
		도 400		
	○자연학습원 제초작업	20,482		
	－인부임 35,310 * 3명 * 27일 * 7월	20,021		
		도 20,021		
	－보험료 등 20,021,000 * 2.3%	461		
		도 461		

부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	31,631	34,884	△3,253
			도	31,631		
			01 사무관리비	6,640	6,400	240
			○일반수용비	6,640		
			－운영물품 구입 300,000 * 12월	3,600		
			도	3,600		
			－생태홍보전시관 무인경비시스템 용역 220,000 * 12월	2,640		
			도	2,640		
			－피복비 200,000 * 2명	400		
			도	400		
			02 공공운영비	24,991	28,484	△3,493
			○공공요금및제세	7,200		
			－생태전시관 등 전기요금 500,000 * 12월	6,000		
			도	6,000		
			－생태전시관 등 통신요금 100,000 * 12월	1,200		
			도	1,200		
			○시설장비유지비	17,791		
			－자연학습원 등 시설유지관리 17,791,000	17,791		
			도	17,791		
			생태계교란 야생식물(단풍잎돼지풀 등) 퇴치사업	21,000	10,000	11,000
			도	6,300		
			군	14,700		
			101 인건비	21,000	10,000	11,000
			도	6,300		
			군	14,700		
			04 기간제근로자등보수	21,000	10,000	11,000
			○단풍잎돼지풀퇴치사업 인부임 21,000,000	21,000		
			도	6,300		
			군	14,700		
			야생동물구조 · 치료	2,000	2,000	0
			301 일반보상금	2,000	2,000	0
			12 기타보상금	2,000	2,000	0
			○야생동물 진료병원 운영 2,000,000	2,000		
			수질환경 보전	416,683	484,768	△68,085
			도	11,160		
			군	405,523		
			공중화장실 관리	206,269	229,434	△23,165
			도	11,160		
			군	195,109		
			공중화장실 관리	169,069	201,234	△32,165
			101 인건비	26,009	23,934	2,075
			04 기간제근로자등보수	26,009	23,934	2,075

부서: 환경과
정책: 수질환경 보전
단위: 공중화장실 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공중화장실 관리 인부임	26,009		
			－인부임 35,310 * 10명 * 12일 * 6월	25,424		
			－보험료 25,424,000 * 2.3%	585		
			201 일반운영비	56,060	41,300	14,760
			01 사무관리비	13,500	11,500	2,000
			○일반수용비	12,000		
			－공중화장실 용품 구입 500,000 * 12월	6,000		
			－공중화장실 분뇨수거 500,000 * 12월	6,000		
			○임차료	1,500		
			－행락철 간이화장실 임차 500,000 * 3동	1,500		
			02 공공운영비	42,560	29,800	12,760
			○공공요금및제세	28,560		
			－공중화장실 전기요금 1,730,000 * 12월	20,760		
			－공중화장실 상하수도요금 650,000 * 12월	7,800		
			○시설장비유지비	14,000		
			－공중화장실 오리처리시설 유지관리 용역 3,500,000 * 4개소	14,000		
			401 시설비및부대비	87,000	136,000	△49,000
			01 시설비	87,000	136,000	△49,000
			○공중 · 간이화장실 유지관리 25,000,000	25,000		
			○간이화장실 철거 20,000,000	20,000		
			○노후 간이화장실 교체 설치 4,200,000 * 10개소	42,000		
			모범화장실 지정 운영	37,200	28,200	9,000
			도	11,160		
			군	26,040		
			201 일반운영비	37,200	28,200	9,000
			도	11,160		
			군	26,040		
			01 사무관리비	37,200	28,200	9,000
			○일반수용비	37,200		
			－모범화장실운영물품 구입(35개소) 37,200,000	37,200		
			도	11,160		
			군	26,040		
			수질오염 예방	210,414	255,334	△44,920
			수질오염총량 관리	100,000	145,000	△45,000
			207 연구개발비	100,000	145,000	△45,000
			01 연구용역비	100,000	145,000	△45,000
			○수질오염총량관리계획 변경 수립 용역 50,000,000	50,000		
			○수질오염총량관리 삭감시설 수질모니터링 용역 50,000,000	50,000		

부서: 환경과
정책: 수질환경 보전
단위: 수질오염 예방

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수질환경 보전 및 청평호 부유쓰레기 수거	110,414	110,334	80
	101 인건비	14,774	14,774	0
	04 기간제근로자등보수	14,774	14,774	0
	○청평호 부유쓰레기 수거 인부임	14,774		
	－인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 8월	14,124		
	－보험료 14,124,000 * 4.6%	650		
	201 일반운영비	70,400	70,800	△400
	01 사무관리비	9,400	9,800	△400
	○일반수용비	9,000		
	－환경오염사고 대행처리수수료 9,000,000	9,000		
	○피복비	400		
	－수질오염사고 처리반 피복비 200,000 * 2명	400		
	02 공공운영비	61,000	61,000	0
	○공공요금 및 제세	4,000		
	－자연보호선 및 청소선 보험료 500,000 * 2척	1,000		
	－선착장 전기요금 100,000 * 12월	1,200		
	－선착장 무인전자경비 용역수수료 150,000 * 12월	1,800		
	○시설장비유지비	2,000		
	－선착장 유지관리 2,000,000	2,000		
	○차량선박비	55,000		
	－환경보호선, 청소선(3척) 55,000,000	55,000		
	202 여비	4,800	4,320	480
	01 국내여비	4,800	4,320	480
	○수질오염사고예방 단속여비 20,000 * 2명 * 10일 * 12월	4,800		
	401 시설비및부대비	20,440	20,440	0
	01 시설비	20,440	20,440	0
	○댐부유쓰레기 수거	20,440		
	－임목폐기물 처리 50,000 * 200㎡	10,000		
	－혼합폐기물 처리 116,000 * 90㎡	10,440		
	생활공해 관리	196,544	89,016	107,528
		국 54,000		
		도 19,800		
		군 122,744		
	환경오염 예방	196,544	89,016	107,528
		국 54,000		
		도 19,800		
		군 122,744		
	환경오염물질 배출사업장 관리	18,944	22,216	△3,272

부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 환경오염 예방

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	14,344	9,760	4,584
	01 사무관리비	14,224	9,520	4,704
	○일반수용비	13,424		
	－명예환경지킴이 위촉	4,500		
	· 위촉장 제작 3,000 * 500개	1,500		
	· 명예환경지킴이증 제작 6,000 * 500개	3,000		
	－토양오염실태조사 시료채취수수료 450,000 * 10개소	4,500		
	－채수병 구입	774		
	· 무균채수병(2ℓ) 620 * 200개	124		
	· 무균채수병(4ℓ) 1,100 * 200개	220		
	· 유리병(2ℓ) 4,300 * 100개	430		
	－측정기기 정도검사 수수료	1,550		
	· 소음진동측정기 50,000 * 3대	150		
	· 대기시료채취기 1,000,000 * 1대	1,000		
	· 배출가스측정기 125,000 * 1회 * 2대	250		
	· 매연측정용 비디오카메라 150,000 * 1대	150		
	－측정기기 소모품 구입	2,100		
	· 배출가스측정기 400,000 * 2대	800		
	· 매연측정용 비디오카메라 250,000 * 2대	500		
	· 무인악취포집기 800,000 * 1대	800		
	○피복비	800		
	－환경오염물질 배출사업장 단속복 200,000 * 4명	800		
	02 공공운영비	120	240	△120
	○공공요금 및 제세	120		
	－악취무인포집 통신료 10,000 * 12월	120		
	202 여비	3,600	3,456	144
	01 국내여비	3,600	3,456	144
	○환경오염물질 배출사업장 단속여비 20,000 * 3명 * 5일 * 12월	3,600		
	301 일반보상금	1,000	2,500	△1,500
	12 기타보상금	1,000	2,500	△1,500
	○환경오염행위 신고보상금 50,000 * 20명	1,000		
	녹스저감시설 설치사업	12,600	51,800	△39,200
		국 도 군	9,000 1,800 1,800	
	402 민간자본이전	12,600	51,800	△39,200
		국 도 군	9,000 1,800 1,800	
	01 민간자본보조	12,600	51,800	△39,200

단위: 환경오염 예방

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감	
				○저녹스버너 설치사업(2개소)	12,600,000	국	12,600		
						도	9,000		
						1,800			
						1,800			
				중소기업 환경지원센터 지원		도	15,000	15,000	0
						4,500			
						10,500			
				307 민간이전		도	15,000	15,000	0
						4,500			
						10,500			
				02 민간경상보조		도	15,000	15,000	0
						15,000			
						4,500			
						10,500			
전기자동차 구매 보조사업		국	150,000	0	150,000				
		45,000							
		13,500							
		91,500							
405 자산취득비		국	150,000	0	150,000				
		45,000							
		13,500							
		91,500							
01 자산및물품취득비			150,000	0	150,000				
		○전기자동차 구매	50,000,000 * 3대	150,000					
		국	45,000						
		도	13,500						
		91,500							
폐기물 처리 및 자원화					국	13,126,224	13,893,989	△767,765	
			2,460,000						
			5,112						
			2,874,450						
			7,786,662						
폐기물의 적정 처리						3,330,050	3,156,548	173,502	
생활폐기물 수집운반 대행사업						2,902,000	2,701,700	200,300	
201 일반운영비						2,000	1,700	300	
01 사무관리비						2,000	1,700	300	
○일반수용비						2,000			
－생활폐기물 민간위탁협약서 공증수수료									
1,000,000 * 2건						2,000			
307 민간이전						2,900,000	2,700,000	200,000	
05 민간위탁금						2,900,000	2,700,000	200,000	
○생활폐기물 수집운반 민간위탁사업									
2,900,000,000						2,900,000			
쓰레기 불법투기 감시 및 예방						150,833	160,739	△9,906	
101 인건비						46,599	46,599	0	

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	46,599	46,599	0
	○쓰레기 불법투기 계도 인부임	35,762		
	－인부임 35,310 * 11명 * 90일	34,957		
	－보험료 34,957,000 * 2.3%	805		
	○쓰레기 불법투기 감시카메라 운영보조원	10,837		
	－인부임 35,310 * 1명 * 25일 * 12월	10,593		
	－보험료 10,593,000 * 2.3%	244		
	201 일반운영비	31,134	35,400	△4,266
	01 사무관리비	750	840	△90
	○일반수용비	150		
	－체납과태료 재산압류 대법원 수입증지 3,000 * 50건	150		
	○피복비	600		
	－쓰레기 불법투기 단속복 구입 200,000 * 3명	600		
	02 공공운영비	30,384	34,560	△4,176
	○공공요금및제세	12,384		
	－쓰레기 불법투기 감시카메라 전기요금 3,000 * 24대 * 12월	864		
	－쓰레기 불법투기 감시카메라 회선사용료 40,000 * 24대 * 12월	11,520		
	○시설장비유지비	18,000		
	－불법투기 감시카메라 유지관리 750,000 * 24대	18,000		
	202 여비	3,600	3,240	360
	01 국내여비	3,600	3,240	360
	○폐기물 불법투기 단속 여비 20,000 * 3명 * 5일 * 12월	3,600		
	301 일반보상금	1,500	1,500	0
	12 기타보상금	1,500	1,500	0
	○쓰레기 불법투기 신고 포상금 30,000 * 50명	1,500		
	401 시설비및부대비	58,000	50,000	8,000
	01 시설비	58,000	50,000	8,000
	○방치폐기물 처리 30,000,000	30,000		
	○불법투기 감시카메라 이전설치 1,000,000 * 5대 * 4회	20,000		
	○불량배출지 양심거울 설치 800,000 * 10개소	8,000		
	405 자산취득비	10,000	24,000	△14,000
	01 자산및물품취득비	10,000	24,000	△14,000
	○불법투기 감시카메라 설치 5,000,000 * 2대	10,000		
	청소관리	277,217	268,109	9,108
	101 인건비	75,717	74,609	1,108

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	75,717	74,609	1,108
	○노면청소차량 운행보조원	9,235		
	－인부임 35,310 * 1명 * 25일 * 10월	8,828		
	－보험료 8,828,000 * 4.6%	407		
	○하천변 등 취약지역 쓰레기 수거	66,482		
	－인부임 35,310 * 3명 * 6읍면 * 25일 * 4월	63,558		
	－보험료 63,558,000 * 4.6%	2,924		
	201 일반운영비	178,500	172,500	6,000
	01 사무관리비	178,500	172,500	6,000
	○일반수용비	172,500		
	－종량제 규격봉투 제작(12종) 113 * 1,500,000매	169,500		
	－대형폐기물 수수료납부필증 스티커 제작 300 * 10,000매	3,000		
	○임차료	6,000		
	－고압 살수차 및 진공청소차 임차 400,000 * 5일 * 3개월	6,000		
	206 재료비	9,000	9,000	0
	01 재료비	9,000	9,000	0
	○노면청소차량운영 재료구입(롤러브러쉬외 12종) 9,000,000	9,000		
	405 자산취득비	14,000	12,000	2,000
	01 자산및물품취득비	14,000	12,000	2,000
	○쓰레기종량제 규격봉투 동판 제작(14종) 14,000,000	14,000		
폐기물의 자원화		58,450	50,200	8,250
		분도군 5,112 4,500 48,838		
폐기물 재활용		33,000	26,000	7,000
	201 일반운영비	30,000	20,000	10,000
	01 사무관리비	30,000	20,000	10,000
	○일반수용비	30,000		
	－재활용 규격마대 제작 250 * 80,000매	20,000		
	－쓰레기분리배출 홍보물 제작 10,000,000	10,000		
	401 시설비및부대비	3,000	6,000	△3,000
	01 시설비	3,000	6,000	△3,000
	○재활용품 분리수거함 설치 300,000 * 10개소	3,000		
농촌폐비닐수거장려금		15,000	14,000	1,000
		도 4,500 군 10,500		

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 자원화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	15,000	14,000	1,000
		도 4,500 군 10,500		
	12 기타보상금	15,000	14,000	1,000
	○농촌폐비닐수거장려금 15,000,000	15,000		
		도 4,500 군 10,500		
	나눔장터 운영	10,450	10,200	250
		분 5,112 군 5,338		
	201 일반운영비	10,200	10,200	0
		분 5,112 군 5,088		
	01 사무관리비	8,400	8,400	0
	○일반수용비	2,400		
	－상설나눔장터 운영물품 구입 200,000 * 1개소 * 12월	2,400		
	○임차료	6,000		
	－상설나눔장터 상가 임차료 500,000 * 1개소 * 12월	6,000		
		분 5,112 군 888		
	02 공공운영비	1,800	1,800	0
	○공공요금및제세	1,800		
	－전기요금 40,000 * 12월	480		
	－상하수도요금 30,000 * 12월	360		
	－전화 · 통신요금 80,000 * 12월	960		
	405 자산취득비	250	0	250
	01 자산및물품취득비	250	0	250
	○냉장고 구입 250,000 * 1개	250		
	자원순환센터의 운영	1,037,824	1,870,241	△832,417
	공공재활용선별시설 운영	627,789	1,014,241	△386,452
	101 인건비	386,639	462,301	△75,662
	04 기간제근로자등보수	386,639	462,301	△75,662
	○재활용 선별작업 인부임	331,531		
	－인부임(시간외 포함) 35,310 * 25명 * 28일 * 12월	296,604		
	－보험료 296,604,000 * 5.1%	15,127		
	－간식비 3,000 * 25명 * 22일 *12월	19,800		
	○시설장비 운영 인부임	49,708		
	－인부임(시간외 포함) 67,570 * 2명 * 28일 * 12월	45,408		
	－보험료 45,408,000 * 5.1%	2,316		

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 자원순환센터의 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－간식비	3,000 * 2명 * 22일 * 12월	1,584	
			－교육관련 경비	100,000 * 2명 * 2회	400	
			○기간제근로자 파복비	200,000 * 27명	5,400	
		201	일반운영비	206,350	335,690	△129,340
		01	사무관리비	67,850	118,730	△50,880
			○일반수용비	10,000		
			－자원순환센터 운영물품 구입	100,000 * 12월	1,200	
			－자원순환센터 홍보물 제작	1,000,000	1,000	
			－당직용 침구 구입	100,000 * 2회	200	
			－방진마스크 및 방진복 구입	700 * 8,000개	5,600	
			－용접용 산소가스 구입	10,000 * 10통	100	
			－사무실 정화조 청소	10,000 * 10톤	100	
			－자원순환센터 소독	150,000 * 12월	1,800	
			○운영수당	24,050		
			－숙직비	50,000 * 1명 * 365일	18,250	
			－일직비	50,000 * 1명 * 116일	5,800	
			○파복비	1,800		
			－작업복 및 안전장비 구입	200,000 * 9명	1,800	
			○급양비	2,000		
			－자원순환센터 운영 야간근무자 급식	2,000,000	2,000	
			○임차료	30,000		
			－기간제 근로자 통근버스 임차	2,500,000 * 1대 * 12월	30,000	
		02	공공운영비	138,500	216,960	△78,460
			○공공요금및제세	74,250		
			－소방검사비	3,000,000 * 1회	3,000	
			－자원순환센터 전기요금	5,000,000 * 12월	60,000	
			－전기안전관리 대행수수료	800,000 * 12월	9,600	
			－위성방송 수신료	50,000 * 12월	600	
			－지게차 종합보험료	500,000 * 1대	500	
			－지게차 정기검사료	150,000 * 1대	150	
			－환경개선부담금(건물분)	200,000 * 2회	400	
			○연료비	5,600		
			－재활용선별장 운영	5,000,000 * 1개소	5,000	
			－관리동 가스요금	50,000 * 12월	600	
			○시설장비 유지비	30,750		
			－재활용선별장 운영	20,000,000	20,000	
			－자원순환센터 구내 CCTV 유지관리	750,000 * 9개소	6,750	
			－각종 기계유류(구리스, 오일) 교환	1,000,000	1,000	

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 자원순환센터의 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				－캔압축기 및 스티로폼 감용기 유지관리 1,000,000 * 3대	3,000	
				○차량선박비	15,400	
				－지게차 7,700,000 * 2대	15,400	
				○공무원을 대상으로한 의료비	12,500	
				－직원건강검진 500,000 * 25명	12,500	
				206 재료비	4,800	145,900 △ 141, 100
				01 재료비	4,800	145,900 △ 141, 100
				○철물 구입 400,000 * 12월	4,800	
				401 시설비및부대비	30,000	70,000 △ 40,000
				01 시설비	30,000	70,000 △ 40,000
				○재활용선별장 시설 유지관리 30,000,000	30,000	
				폐기물매립지 운영	189,140	0 189, 140
				201 일반운영비	84,340	0 84, 340
				01 사무관리비	38,580	0 38, 580
				○일반수용비	35,580	
				－사용종료매립지 토양오염검사 수수료 2,500,000 * 2개소	5,000	
				－매립지 주변 수질검사 수수료 · 지하수 8, 침출수 2 160,000 * 10개소 * 12월	20,480 19,200	
				· 지하수 배제수 1, 빗물배제수 1 160,000 * 2개소 * 4분기	1,280	
				－매립지 오염도(지표수, 발생가스) 검사 수 수료 100,000 * 5지점 * 4분기	2,000	
				－침출수 슬러지 처리비 10,000 * 60톤	600	
				－매립지 제초작업 2,500,000 * 3회	7,500	
				○임차료	3,000	
				－응급장비임차료 3,000,000	3,000	
				02 공공운영비	45,760	0 45, 760
				○공공요금및제세	2,500	
				－종합보험료	1,900	
				· 굴삭기 700,000 * 1대	700	
				· 대형화물(덤프트럭) 1,200,000 * 1대	1,200	
				－정기 검사료	200	
				· 굴삭기 100,000 * 1대	100	
				· 대형화물(덤프트럭) 100,000 * 1대	100	
				－자동차세 200,000 * 2대	400	
				○시설장비 유지비	13,100	
				－침출수처리시설 기계유지관리 4,000,000	4,000	
				－세륜시설 유지관리 500,000	500	

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 자원순환센터의 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－2단계 매립지 수중펌프 유지관리 900,000 * 2개소 * 2회	3,600		
			－계근시설 유지관리 4,000,000	4,000		
			－각종 기계유류(구리스, 오일) 교환 1,000,000	1,000		
			○차량선박비	30,160		
			－굴삭기 16,500,000 * 1대	16,500		
			－대형화물(덤프트럭) 13,660,000 * 1대	13,660		
		206	재료비	52,700	0	52,700
		01	재료비	52,700	0	52,700
			○매립장 화단조성 꽃묘 구입 5,000,000	5,000		
			○소독약품(살충제) 40,000 * 2리터 * 90회	7,200		
			○악취 탈취제 50,000 * 50통	2,500		
			○복토재 60,000 * 600대	36,000		
			○제설용 염화칼슘 구입 10,000 * 200포	2,000		
		401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
		01	시설비	50,000	0	50,000
			○매립지 유공관 인상공사 20,000,000	20,000		
			○매립지 시설물 유지관리 30,000,000	30,000		
		405	자산취득비	2,100	0	2,100
		01	자산및물품취득비	2,100	0	2,100
			○엔진톱 구입 600,000 * 1대	600		
			○구내 순찰용 오토바이 구입 1,500,000 * 1대	1,500		
			폐기물압축시설 운영	220,895	0	220,895
		101	인건비	99,815	0	99,815
		04	기간제근로자등보수	99,815	0	99,815
			○시설장비 운영 인부임	99,015		
			－인부임(시간외 포함) 67,570 * 4명 * 28일 * 12월	90,815		
			－보험료 90,815,000 * 5.1%	4,632		
			－간식비 3,000 * 4명 * 22일 * 12월	3,168		
			－교육관련 경비 100,000 * 4명	400		
			○기간제근로자 파복비 200,000 * 4명	800		
		201	일반운영비	33,100	0	33,100
		02	공공운영비	33,100	0	33,100
			○공공요금및제세	600		
			－로우더 종합보험료 400,000 * 1대	400		
			－로우더 정기검사료 200,000 * 1대	200		
			○연료비	5,000		
			－압축장 운영 5,000,000 * 1개소	5,000		
			○시설장비 유지비	22,000		

부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 자원순환센터의 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			－압축장 운영	20,000,000	20,000		
			－각종 기계유류(구리스, 오일) 교환	2,000,000	2,000		
			○차량선박비		5,500		
			－로우더	5,500,000 * 1대	5,500		
			206 재료비		87,980	0	87,980
			01 재료비		87,980	0	87,980
			○압축쓰레기 어닐링결속선	2,000,000 * 25톤	50,000		
			○압축쓰레기 포장필름	60,000 * 600롤	36,000		
			○철물구입	165,000 * 12월	1,980		
			폐기물처리 기반시설 확충		8,699,900	8,817,000	△117,100
				국	2,460,000		
				도	2,869,950		
				군	3,369,950		
			폐기물 전처리시설(MBT) 설치		8,699,900	8,817,000	△117,100
				국	2,460,000		
				도	2,869,950		
				군	3,369,950		
			401 시설비및부대비		500,000	10,000	490,000
			01 시설비		500,000	0	500,000
			○자원순환센터 주변 토지 매입	500,000,000	500,000		
			402 민간자본이전		8,199,900	8,807,000	△607,100
				국	2,460,000		
				도	2,869,950		
				군	2,869,950		
			02 민간대행사업비		8,199,900	8,807,000	△607,100
			○폐기물 전처리시설(MBT) 설치	8,199,900,000	8,199,900		
				국	2,460,000		
				도	2,869,950		
				군	2,869,950		
행정운영경비(환경과)				67,259	66,160	1,099	
기본경비(환경과)				67,259	61,960	5,299	
기본경비				67,259	61,960	5,299	
201 일반운영비				36,455	36,455	0	
01 사무관리비				36,455	36,455	0	
○일반수용비				31,655			
－기본사무용품 구입				3,000,000	3,000		
－복사용지구입(A4)				4,000,000	4,000		
－문서보존파일 및 행정봉투 구입				2,000,000	2,000		
－전자복사기 유지관리				3,375			
· 토너카트리지				250,000 * 3대 * 3회	2,250		
· 복사기 수리				125,000 * 3대 * 3회	1,125		

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－프린터 유지관리	13,280		
			· 토너카트리지 150,000 * 10대 * 4회	6,000		
			· 토너카트리지(칼러)			
			270,000 * 6대 * 4회	6,480		
			· 프린터 수리 50,000 * 16대 * 1회	800		
			－FAX 토너구입 300,000 * 2대 * 2회	1,200		
			－냉온수기 소독 20,000 * 10대 * 12회	2,400		
			－환경시책 홍보물 제작 600,000	600		
			－환경관련서식 제작 120 * 5종 * 1,000매	600		
			－환경관련법규책자 구입 100,000 * 12종	1,200		
			○급량비	4,800		
			－시간외근무자 특근매식비 4,800,000	4,800		
		202	여비	25,344	24,495	849
		01	국내여비	25,344	24,495	849
			○업무추진기본경비			
			120,000 * 22명 * 12월 * 80%	25,344		
		203	업무추진비	4,200	0	4,200
		04	부서운영업무추진비	4,200	0	4,200
			○부서운영업무추진비(환경과) 350,000 * 12월	4,200		
		405	자산취득비	1,260	1,010	250
		01	자산및물품취득비	1,260	1,010	250
			○책상(편수) 200,000 * 2개	400		
			○의자 180,000 * 2개	360		
			○냉장고 500,000 * 1개	500		
		재무활동(환경과)		264,600	0	264,600
		내부거래지출(환경과)		264,600	0	264,600
		내부거래지출		264,600	0	264,600
		701	기타회계전출금	264,600	0	264,600
		01	기타회계전출금	264,600	0	264,600
			○수질개선특별회계전출금	264,600		
			－친환경미생물사료화시설 지원 241,000,000	241,000		
			－수질오염총량관리계획 이행평가 23,600,000	23,600		
		재무활동(환경과)		975,210	0	975,210
		내부거래지출(환경과)		975,210	0	975,210
		내부거래지출		975,210	0	975,210
		702	기금전출금	250,000	0	250,000
		01	기금전출금	250,000	0	250,000
			○가평군 폐기물처리시설 주변지역 주민지원기 금 전출 250,000,000	250,000		

단위: 내부거래지출(환경과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			705 예수금원리금상환	725,210	0	725,210
			01 예수금원금상환	617,200	0	617,200
			○폐기물전처리시설(MBT) 설치 예수금 원금 상환 617,200,000	617,200		
			02 예수금이자상환	108,010	0	108,010
			○폐기물전처리시설(MBT) 설치 예수금 이자 상환 108,010,000	108,010		